

Niina Onttonen / Finnmap Infra Oy
niina.onttonen@finnmap-infra.fi

Viite: Lausuntopyyntö 21.7.2022

Asia: Jalankulku- ja pyöräilyväylä välille Pyhäniemi-Messillä, Hollola

Hollolassa on suunnitteilla jalankulku- ja pyöräilyväylä Pyhäniemestä Messilään. Pituutta väylällä on noin 3,9 km ja sen suunnittelusta vastaa Finnmap Infra Oy. Pyydettyä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää hankkeesta seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnitellulla väylän alueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia muinaisjäänöksiä. Toisaalta tiedot alueen muinaisjäänöksistä eivät ole ajan tasalla ja ne olisi syytä päivittää: viimeksi suunnittelualue on ollut inventoinnin kohdealueena vuonna 2004 Hollolan kunnan arkeologisen täydennysinventoinnin yhteydessä (*A. Bilund 2004: Hollola. Täydennysinventointi*). Olemassa olevan muinaisjäänöstiedon pohjalta, vuonna 2004 löydetty Laasonpohjan kivikautinen asuinpaikka (muinaisjäänösrekisterin tunnus *Laasonpohja* 1000002908) sijaitsee suunnittelualueen välittömässä läheisyydessä (länsilounaaseen, etelään laskevalla rinteellä, noin 35 metriä suunnitellulta väylältä) ja sitä ei ole koskaan tarkemmin rajattu (*A. Bilund 2004: Hollola. Täydennysinventointi, kohde nro 46, s. 142 – 143 ja kartta 8*). Kohteen välittömästä läheisyydestä johtuen museo edellyttää kyseisellä alueella suoritettavaa kaivuutöiden aikaista arkeologin valvontaa. Muilta osin museolla ei ole hankkeeseen huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Arkeologisen valvonnan voi tilata haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan konsulteista löytyy Museoviraston internetsivuilta (kohta: *Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen*). Mikäli valvonnassa tulee vastaan selviä merkkejä kiinteästä muinaisjäänöksestä, on valvovan arkeologin otettava yhteyttä alueelliseen vastuumuseoon, joka tekee päätöksen siitä, vaaditaanko laajempaa arkeologista tutkimusta vai riittääkö kaapeliojan kaivuun yhteydessä tehtävä dokumentointi ja arkeologinen tutkimus. Valvonnan on täytettävä Museoviraston määrittämät laatuvaatimukset kenttätöiden, dokumentoinnin kuin raportoinninkin osalta. Raportti suoritetusta valvonnasta on lähetettävä alueelliselle vastuumuseolle arvioitavaksi.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Suunnittelualueella ei sijaitse valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai paikallisesti arvokkaiksi inventoituja rakennetun kulttuuriympäristön kohteita. Inventointitiedot eivät kuitenkaan kata jälleenrakennuskauden aikakautta nuorempia ympäristöjä. Vanhojen ilmakuvioiden ja karttojen perusteella alueella sijaitsee muutamia jälleenrakennuskauden tilakeskuksia. Tässä vaiheessa vaikuttaa siltä, ettei näihin kohdistu vaikutuksia. Mikäli näin jatkossa tapahtuu, voi tulla tarpeelliseksi selvittää tarkemmin niihin liittyviä kulttuurisia arvoja.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

rakennustutkija Lauri Miettinen

Tiedoksi: Museovirasto, Hollolan kunta